
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Año Tarifa Mes Tarifa Ase
clase tarifa

2020,00000 12,00000 1,00000 11,00000

1. COSTOS DE REFERENCIA

Abreviatura Valor

CBL 7669,27000
CLUS 1927,30000
CRT 93645,91755
CDT 37853,53000
CCS 3024,67000
CTL 17439,65000
VBA 123482,63290
VIAT 7022,42400

2. TARIFAS APLICADAS  PARA PREDIOS OCUPADOS SIN AFORO

TIPO DE

PRODUCTOR

TRNA (Toneladas 

por suscriptor)

Tarifa barrido y 

limpieza 

(TBL)

Tarifa de limpieza 

urbana 

(TLU)

Tarifa de 

comercialización 

(TC )

Tarifa de 

recolección y 

transporte (TRT)

Tarifa de disposición 

final (TDF)

Tarifa de 

tratamiento de 

lixiviados (TTL)

Tarifa de aprov. 

(TA)
VIAT de  ocupados, 

Tarifa antes de 

sub/con
Factor Tarifa Final

Residencial estrato 1 0,02611 7669,27000 1927,30000 3024,67000 2784,96158 1125,73649 518,64253 4900,66430 208,84179 22160,08668 -0,70000 6648,02600

Residencial estrato 2 0,02842 7669,27000 1927,30000 3024,67000 3001,61592 1213,31246 558,99000 4900,66430 225,08851 22520,91118 -0,40000 13512,54671

Residencial estrato 3 0,02975 7669,27000 1927,30000 3024,67000 3125,41840 1263,35587 582,04569 4900,66430 234,37234 22727,09660 -0,15000 19318,03211

Residencial estrato 4 0,03305 7669,27000 1927,30000 3024,67000 3434,92461 1388,46439 639,68494 4900,66430 257,58194 23242,56018 0,00000 23242,56018

Residencial estrato 5 0,04032 7669,27000 1927,30000 3024,67000 4115,83827 1663,70314 766,49128 4900,66430 308,64305 24376,58003 0,50000 36564,87004

Residencial estrato 6 0,04958 7669,27000 1927,30000 3024,67000 4982,45565 2014,00701 927,88116 4900,66430 373,62991 25819,87803 0,60000 41311,80484

Pequeño productor comercial 0,08064 7669,27000 1927,30000 3024,67000 7891,81399 3190,02713 1469,69006 4900,66430 591,80011 30665,23559 0,50000 45997,85338

Pequeño productor industrial 0,08064 7669,27000 1927,30000 3024,67000 7891,81399 3190,02713 1469,69006 4900,66430 591,80011 30665,23559 0,50000 45997,85338

Pequeño productor oficial 0,08064 7669,27000 1927,30000 3024,67000 7891,81399 3190,02713 1469,69006 4900,66430 591,80011 30665,23559 0,00000 30665,23559

Gran productor comercial con aforo O/E 0,25000 7669,27000 1927,30000 3024,67000 23411,47939 9463,38250 4359,91250 4900,66430 1755,60600 56512,28468 0,90000 107373,34090

Gran productor industrial con aforo O/E 0,25000 7669,27000 1927,30000 3024,67000 23411,47939 9463,38250 4359,91250 4900,66430 1755,60600 56512,28468 0,90000 107373,34090

Gran productor oficial con aforo O/E 0,25000 7669,27000 1927,30000 3024,67000 23411,47939 9463,38250 4359,91250 4900,66430 1755,60600 56512,28468 0,00000 56512,28468

Costo de tratamiento de lixiviados

Costo de Aprovechamiento

Incentivo al aprovechamiento y tratamiento

COMPONENTES DE LA TARIFA

Tipo de costo

Costo de barrido y limpieza de vías y áreas públicas ($/suscriptor)

Costo de limpieza urbana por suscriptor

Costo máximo de recolección de transporte por tonelada recogida y trasnportada ($/Ton)

Costo de disposición f inal ($/Ton)

Costo de comercialización por factura cobrada al suscriptor ($/usuarios)



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3. TARIFAS APLICADAS PARA PREDIOS DESOCUPADOS

TIPO DE

PRODUCTOR

TRNA (Toneladas 

por suscriptor)

Tarifa barrido y 

limpieza

Tarifa de limpieza 

urbana

Tarifa de 

comercialización

Tarifa de 

recolección y 

transporte

Tarifa de disposición 

final

Tarifa de 

tratamiento de 

lixiviados

Tarifa de aprov. VIAT
Tarifa antes de 

sub/con
Factor Tarifa Final

Residencial estrato 1 0,00000 7669,27000 1927,30000 3024,67000 339,86254 137,37915 63,29249 0,00000 25,48599 13187,26018 -0,70000 3956,17805

Residencial estrato 2 0,00000 7669,27000 1927,30000 3024,67000 339,86254 137,37915 63,29249 0,00000 25,48599 13187,26018 -0,40000 7912,35611

Residencial estrato 3 0,00000 7669,27000 1927,30000 3024,67000 339,86254 137,37915 63,29249 0,00000 25,48599 13187,26018 -0,15000 11209,17115

Residencial estrato 4 0,00000 7669,27000 1927,30000 3024,67000 339,86254 137,37915 63,29249 0,00000 25,48599 13187,26018 0,00000 13187,26018

Residencial estrato 5 0,00000 7669,27000 1927,30000 3024,67000 339,86254 137,37915 63,29249 0,00000 25,48599 13187,26018 0,50000 19780,89026

Residencial estrato 6 0,00000 7669,27000 1927,30000 3024,67000 339,86254 137,37915 63,29249 0,00000 25,48599 13187,26018 0,60000 21099,61628

Pequeño productor comercial 0,00000 7669,27000 1927,30000 3024,67000 339,86254 137,37915 63,29249 0,00000 25,48599 13187,26018 0,50000 19780,89026

Pequeño productor industrial 0,00000 7669,27000 1927,30000 3024,67000 339,86254 137,37915 63,29249 0,00000 25,48599 13187,26018 0,50000 19780,89026

Pequeño productor oficial 0,00000 7669,27000 1927,30000 3024,67000 339,86254 137,37915 63,29249 0,00000 25,48599 13187,26018 0,00000 13187,26018

Gran productor comercial con aforo O/E 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,90000 0,00000

Gran productor industrial con aforo O/E 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,90000 0,00000

Gran productor oficial con aforo O/E 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

4. TARIFAS APLICADAS PARA PREDIOS SIN RECOLECCIÓN PUERTA A PUERTA

TIPO DE

PRODUCTOR

TRNA (Toneladas 

por suscriptor)

Tarifa barrido y 

limpieza

Tarifa de limpieza 

urbana

Tarifa de 

comercialización

Tarifa de 

recolección y 

transporte

Tarifa de disposición 

final

Tarifa de 

tratamiento de 

lixiviados

Tarifa de aprov. VIAT
Tarifa antes de 

sub/con
Factor Tarifa Final

Residencial estrato 1 0,02611 7669,27000 1927,30000 3024,67000 2506,46542 1125,73649 518,64253 4900,66430 208,84179 21881,59052 -0,70000 6564,47716

Residencial estrato 2 0,02842 7669,27000 1927,30000 3024,67000 2701,45433 1213,31246 558,99000 4900,66430 225,08851 22220,74958 -0,40000 13332,44975

Residencial estrato 3 0,02975 7669,27000 1927,30000 3024,67000 2812,87656 1263,35587 582,04569 4900,66430 234,37234 22414,55476 -0,15000 19052,37155

Residencial estrato 4 0,03305 7669,27000 1927,30000 3024,67000 3091,43215 1388,46439 639,68494 4900,66430 257,58194 22899,06771 0,00000 22899,06771

Residencial estrato 5 0,04032 7669,27000 1927,30000 3024,67000 3704,25444 1663,70314 766,49128 4900,66430 308,64305 23964,99620 0,50000 35947,49430

Residencial estrato 6 0,04958 7669,27000 1927,30000 3024,67000 4484,21008 2014,00701 927,88116 4900,66430 373,62991 25321,63246 0,60000 40514,61194

Pequeño productor comercial 0,08064 7669,27000 1927,30000 3024,67000 7102,63259 3190,02713 1469,69006 4900,66430 591,80011 29876,05419 0,50000 44814,08128

Pequeño productor industrial 0,08064 7669,27000 1927,30000 3024,67000 7102,63259 3190,02713 1469,69006 4900,66430 591,80011 29876,05419 0,50000 44814,08128

Pequeño productor oficial 0,08064 7669,27000 1927,30000 3024,67000 7102,63259 3190,02713 1469,69006 4900,66430 591,80011 29876,05419 0,00000 29876,05419



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tabla de Toneladas para aprovechamiento

Uso - Estrato
TRBL toneladas recogidas de 

barrido y limpieza por suscriptor

TRLU toneladas recogidas 

de limpieza urbana por 

suscriptor

TRRA toneladas 

rechazo de 

aprovechamiento 

por suscriptor

TRA toneladas 

efectivamente 

aprovechadas no aforadas 

por suscriptor

Estrato 1 0,00239 0,00105 0,00019 0,03969

Estrato 2 0,00239 0,00105 0,00019 0,03969

Estrato 3 0,00239 0,00105 0,00019 0,03969

Estrato 4 0,00239 0,00105 0,00019 0,03969

Estrato 5 0,00239 0,00105 0,00019 0,03969

Estrato 6 0,00239 0,00105 0,00019 0,03969

Pequeño Productor Comercial 0,00239 0,00105 0,00019 0,03969

Pequeño Productor Industrial 0,00239 0,00105 0,00019 0,03969

Pequeño Productor Oficial 0,00239 0,00105 0,00019 0,03969

Gran Productor Comercial 0,00239 0,00105 0,00019 0,03969

Gran Productor Industrial 0,00239 0,00105 0,00019 0,03969

Gran Productor Oficial 0,00239 0,00105 0,00019 0,03969



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Año Tarifa Mes Tarifa Ase
clase tarifa

2020 12 1 12

1. COSTOS DE REFERENCIA

Abreviatura Valor

CBL -                       
CLUS -                       
CRT 93.646             
CDT 37.854             
CCS 2.327               
CTL 17.440             
VBA -                       
VIAT 7.022               

2. TARIFAS APLICADAS  PARA PREDIOS OCUPADOS SIN AFORO

TIPO DE

PRODUCTOR

TRNA (Toneladas 

por suscriptor)

Tarifa barrido y 

limpieza 

(TBL)

Tarifa de limpieza 

urbana 

(TLU)

Tarifa de 

comercialización 

(TC )

Tarifa de 

recolección y 

transporte (TRT)

Tarifa de disposición 

final (TDF)

Tarifa de 

tratamiento de 

lixiviados (TTL)

Tarifa de aprov. 

(TA)
VIAT de  ocupados, 

Tarifa antes de 

sub/con
Factor Tarifa Final

Residencial estrato 1 0,02611004 0,00000000 0,00000000 2326,66923077 2784,96157603 1125,73649045 518,64252517 0,00000000 208,84178961 6964,85161203 -70% 2089,45548361

Residencial estrato 2 0,02842359 0,00000000 0,00000000 2326,66923077 3001,61592105 1213,31245707 558,98999623 0,00000000 225,08850609 7325,67611121 -40% 4395,40566673

Residencial estrato 3 0,02974562 0,00000000 0,00000000 2326,66923077 3125,41840392 1263,35586656 582,04569398 0,00000000 234,37234408 7531,86153931 -15% 6402,08230841

Residencial estrato 4 0,03305069 0,00000000 0,00000000 2326,66923077 3434,92461110 1388,46439030 639,68493835 0,00000000 257,58193906 8047,32510958 0% 8047,32510958

Residencial estrato 5 0,04032184 0,00000000 0,00000000 2326,66923077 4115,83826688 1663,70314252 766,49127596 0,00000000 308,64304800 9181,34496413 50% 13772,01744619

Residencial estrato 6 0,04957603 0,00000000 0,00000000 2326,66923077 4982,45564697 2014,00700898 927,88116020 0,00000000 373,62991393 10624,64296085 60% 16999,42873736

Pequeño productor comercial 0,08064368 0,00000000 0,00000000 2326,66923077 7891,81399442 3190,02713210 1469,69005729 0,00000000 591,80010670 15470,00052128 50% 23205,00078192

Pequeño productor industrial 0,08064368 0,00000000 0,00000000 2326,66923077 7891,81399442 3190,02713210 1469,69005729 0,00000000 591,80010670 15470,00052128 50% 23205,00078192

Pequeño productor oficial 0,08064368 0,00000000 0,00000000 2326,66923077 7891,81399442 3190,02713210 1469,69005729 0,00000000 591,80010670 15470,00052128 0% 15470,00052128

Gran productor comercial con aforo O/E 0,25000000 0,00000000 0,00000000 2326,66923077 23411,47938727 9463,38250000 4359,91250000 0,00000000 1755,60600000 41317,04961804 90% 78502,39427427

Gran productor industrial con aforo O/E 0,25000000 0,00000000 0,00000000 2326,66923077 23411,47938727 9463,38250000 4359,91250000 0,00000000 1755,60600000 41317,04961804 90% 78502,39427427

Gran productor oficial con aforo O/E 0,25000000 0,00000000 0,00000000 2326,66923077 23411,47938727 9463,38250000 4359,91250000 0,00000000 1755,60600000 41317,04961804 0% 41317,04961804

Costo de tratamiento de lixiviados

Costo de Aprovechamiento

Incentivo al aprovechamiento y tratamiento

COMPONENTES DE LA TARIFA

Tipo de costo

Costo de barrido y limpieza de vías y áreas públicas ($/suscriptor)

Costo de limpieza urbana por suscriptor

Costo máximo de recolección de transporte por tonelada recogida y trasnportada ($/Ton)

Costo de disposición f inal ($/Ton)

Costo de comercialización por factura cobrada al suscriptor ($/usuarios)



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3. TARIFAS APLICADAS PARA PREDIOS DESOCUPADOS

TIPO DE

PRODUCTOR

TRNA (Toneladas 

por suscriptor)

Tarifa barrido y 

limpieza

Tarifa de limpieza 

urbana

Tarifa de 

comercialización

Tarifa de 

recolección y 

transporte

Tarifa de disposición 

final

Tarifa de 

tratamiento de 

lixiviados

Tarifa de aprov. VIAT
Tarifa antes de 

sub/con
Factor Tarifa Final

Residencial estrato 1 0,00000000 0,00000000 0,00000000 2326,66923077 339,86253935 137,37915294 63,29249464 0,00000000 25,48598930 2892,68940700 -70% 867,80682210

Residencial estrato 2 0,00000000 0,00000000 0,00000000 2326,66923077 339,86253935 137,37915294 63,29249464 0,00000000 25,48598930 2892,68940700 -40% 1735,61364420

Residencial estrato 3 0,00000000 0,00000000 0,00000000 2326,66923077 339,86253935 137,37915294 63,29249464 0,00000000 25,48598930 2892,68940700 -15% 2458,78599595

Residencial estrato 4 0,00000000 0,00000000 0,00000000 2326,66923077 339,86253935 137,37915294 63,29249464 0,00000000 25,48598930 2892,68940700 0% 2892,68940700

Residencial estrato 5 0,00000000 0,00000000 0,00000000 2326,66923077 339,86253935 137,37915294 63,29249464 0,00000000 25,48598930 2892,68940700 50% 4339,03411050

Residencial estrato 6 0,00000000 0,00000000 0,00000000 2326,66923077 339,86253935 137,37915294 63,29249464 0,00000000 25,48598930 2892,68940700 60% 4628,30305120

Pequeño productor comercial 0,00000000 0,00000000 0,00000000 2326,66923077 339,86253935 137,37915294 63,29249464 0,00000000 25,48598930 2892,68940700 50% 4339,03411050

Pequeño productor industrial 0,00000000 0,00000000 0,00000000 2326,66923077 339,86253935 137,37915294 63,29249464 0,00000000 25,48598930 2892,68940700 50% 4339,03411050

Pequeño productor oficial 0,00000000 0,00000000 0,00000000 2326,66923077 339,86253935 137,37915294 63,29249464 0,00000000 25,48598930 2892,68940700 0% 2892,68940700

Gran productor comercial con aforo O/E 0,00000000 0,00000000 0,00000000 2326,66923077 0,00000000 0,00000000 0,00000000 0,00000000 0,00000000 0,00000000 90% 0,00000000

Gran productor industrial con aforo O/E 0,00000000 0,00000000 0,00000000 2326,66923077 0,00000000 0,00000000 0,00000000 0,00000000 0,00000000 0,00000000 90% 0,00000000

Gran productor oficial con aforo O/E 0,00000000 0,00000000 0,00000000 2326,66923077 0,00000000 0,00000000 0,00000000 0,00000000 0,00000000 0,00000000 0% 0,00000000

4. TARIFAS APLICADAS PARA PREDIOS SIN RECOLECCIÓN PUERTA A PUERTA

TIPO DE

PRODUCTOR

TRNA (Toneladas 

por suscriptor)

Tarifa barrido y 

limpieza

Tarifa de limpieza 

urbana

Tarifa de 

comercialización

Tarifa de 

recolección y 

transporte

Tarifa de disposición 

final

Tarifa de 

tratamiento de 

lixiviados

Tarifa de aprov. VIAT
Tarifa antes de 

sub/con
Factor Tarifa Final

Residencial estrato 1 0,02611004 0,00000000 0,00000000 2326,66923077 2506,46541843 1125,73649045 518,64252517 0,00000000 208,84178961 6686,35545443 -70% 2005,90663633

Residencial estrato 2 0,02842359 0,00000000 0,00000000 2326,66923077 2701,45432895 1213,31245707 558,98999623 0,00000000 225,08850609 7025,51451911 -40% 4215,30871147

Residencial estrato 3 0,02974562 0,00000000 0,00000000 2326,66923077 2812,87656353 1263,35586656 582,04569398 0,00000000 234,37234408 7219,31969892 -15% 6136,42174408

Residencial estrato 4 0,03305069 0,00000000 0,00000000 2326,66923077 3091,43214999 1388,46439030 639,68493835 0,00000000 257,58193906 7703,83264847 0% 7703,83264847

Residencial estrato 5 0,04032184 0,00000000 0,00000000 2326,66923077 3704,25444019 1663,70314252 766,49127596 0,00000000 308,64304800 8769,76113744 50% 13154,64170616

Residencial estrato 6 0,04957603 0,00000000 0,00000000 2326,66923077 4484,21008227 2014,00700898 927,88116020 0,00000000 373,62991393 10126,39739615 60% 16202,23583384

Pequeño productor comercial 0,08064368 0,00000000 0,00000000 2326,66923077 7102,63259497 3190,02713210 1469,69005729 0,00000000 591,80010670 14680,81912183 50% 22021,22868274

Pequeño productor industrial 0,08064368 0,00000000 0,00000000 2326,66923077 7102,63259497 3190,02713210 1469,69005729 0,00000000 591,80010670 14680,81912183 50% 22021,22868274

Pequeño productor oficial 0,08064368 0,00000000 0,00000000 2326,66923077 7102,63259497 3190,02713210 1469,69005729 0,00000000 591,80010670 14680,81912183 0% 14680,81912183



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tabla de Toneladas para aprovechamiento

Uso - Estrato
TRBL toneladas recogidas de 

barrido y limpieza por suscriptor

TRLU toneladas recogidas 

de limpieza urbana por 

suscriptor

TRRA toneladas 

rechazo de 

aprovechamiento 

por suscriptor

TRA toneladas 

efectivamente 

aprovechadas no aforadas 

por suscriptor

Estrato 1 0,00239045 0,00104964 0,00018914 0,03968707

Estrato 2 0,00239045 0,00104964 0,00018914 0,03968707

Estrato 3 0,00239045 0,00104964 0,00018914 0,03968707

Estrato 4 0,00239045 0,00104964 0,00018914 0,03968707

Estrato 5 0,00239045 0,00104964 0,00018914 0,03968707

Estrato 6 0,00239045 0,00104964 0,00018914 0,03968707

Pequeño Productor Comercial 0,00239045 0,00104964 0,00018914 0,03968707

Pequeño Productor Industrial 0,00239045 0,00104964 0,00018914 0,03968707

Pequeño Productor Oficial 0,00239045 0,00104964 0,00018914 0,03968707

Gran Productor Comercial 0,00239045 0,00104964 0,00018914 0,03968707

Gran Productor Industrial 0,00239045 0,00104964 0,00018914 0,03968707

Gran Productor Oficial 0,00239045 0,00104964 0,00018914 0,03968707



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Año Tarifa Mes Tarifa Ase
clase tarifa

2020 12 1 13

1. COSTOS DE REFERENCIA

Abreviatura Valor

CBL 7.669,27$       
CLUS 1.927,30$       
CRT 93.645,92$     
CDT 37.853,53$     
CCS 3.024,67$       
CTL 17.439,65$     
VBA 118.543,33$   
VIAT 7.022,42$       

2. TARIFAS APLICADAS  PARA PREDIOS OCUPADOS SIN AFORO

TIPO DE

PRODUCTOR

TRNA (Toneladas 

por suscriptor)

Tarifa barrido y 

limpieza 

(TBL)

Tarifa de limpieza 

urbana 

(TLU)

Tarifa de 

comercialización 

(TC )

Tarifa de 

recolección y 

transporte (TRT)

Tarifa de disposición 

final (TDF)

Tarifa de 

tratamiento de 

lixiviados (TTL)

Tarifa de aprov. 

(TA)
VIAT de  ocupados, 

Tarifa antes de 

sub/con
Factor Tarifa Final

Residencial estrato 1 0,02611004 7669,27000000 1927,30000000 3024,67000000 2784,96157603 1125,73649045 518,64252517 4704,63772455 208,84178961 21964,06010581 -70% 6589,21803174

Residencial estrato 2 0,02842359 7669,27000000 1927,30000000 3024,67000000 3001,61592105 1213,31245707 558,98999623 4704,63772455 225,08850609 22324,88460499 -40% 13394,93076300

Residencial estrato 3 0,02974562 7669,27000000 1927,30000000 3024,67000000 3125,41840392 1263,35586656 582,04569398 4704,63772455 234,37234408 22531,07003310 -15% 19151,40952813

Residencial estrato 4 0,03305069 7669,27000000 1927,30000000 3024,67000000 3434,92461110 1388,46439030 639,68493835 4704,63772455 257,58193906 23046,53360335 0% 23046,53360335

Residencial estrato 5 0,04032184 7669,27000000 1927,30000000 3024,67000000 4115,83826688 1663,70314252 766,49127596 4704,63772455 308,64304800 24180,55345792 50% 36270,83018688

Residencial estrato 6 0,04957603 7669,27000000 1927,30000000 3024,67000000 4982,45564697 2014,00700898 927,88116020 4704,63772455 373,62991393 25623,85145464 60% 40998,16232742

Pequeño productor comercial 0,08064368 7669,27000000 1927,30000000 3024,67000000 7891,81399442 3190,02713210 1469,69005729 4704,63772455 591,80010670 30469,20901506 50% 45703,81352259

Pequeño productor industrial 0,08064368 7669,27000000 1927,30000000 3024,67000000 7891,81399442 3190,02713210 1469,69005729 4704,63772455 591,80010670 30469,20901506 50% 45703,81352259

Pequeño productor oficial 0,08064368 7669,27000000 1927,30000000 3024,67000000 7891,81399442 3190,02713210 1469,69005729 4704,63772455 591,80010670 30469,20901506 0% 30469,20901506

Gran productor comercial con aforo O/E 0,25000000 7669,27000000 1927,30000000 3024,67000000 23411,47938727 9463,38250000 4359,91250000 4704,63772455 1755,60600000 56316,25811182 90% 107000,89041246

Gran productor industrial con aforo O/E 0,25000000 7669,27000000 1927,30000000 3024,67000000 23411,47938727 9463,38250000 4359,91250000 4704,63772455 1755,60600000 56316,25811182 90% 107000,89041246

Gran productor oficial con aforo O/E 0,25000000 7669,27000000 1927,30000000 3024,67000000 23411,47938727 9463,38250000 4359,91250000 4704,63772455 1755,60600000 56316,25811182 0% 56316,25811182

Costo de tratamiento de lixiviados

Costo de Aprovechamiento

Incentivo al aprovechamiento y tratamiento

COMPONENTES DE LA TARIFA

Tipo de costo

Costo de barrido y limpieza de vías y áreas públicas ($/suscriptor)

Costo de limpieza urbana por suscriptor

Costo máximo de recolección de transporte por tonelada recogida y trasnportada ($/Ton)

Costo de disposición f inal ($/Ton)

Costo de comercialización por factura cobrada al suscriptor ($/usuarios)



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3. TARIFAS APLICADAS PARA PREDIOS DESOCUPADOS

TIPO DE

PRODUCTOR

TRNA (Toneladas 

por suscriptor)

Tarifa barrido y 

limpieza

Tarifa de limpieza 

urbana

Tarifa de 

comercialización

Tarifa de 

recolección y 

transporte

Tarifa de disposición 

final

Tarifa de 

tratamiento de 

lixiviados

Tarifa de aprov. VIAT
Tarifa antes de 

sub/con
Factor Tarifa Final

Residencial estrato 1 0,00000000 7669,27000000 1927,30000000 3024,67000000 339,86253935 137,37915294 63,29249464 0,00000000 25,48598930 13187,26017623 -70% 3956,17805287

Residencial estrato 2 0,00000000 7669,27000000 1927,30000000 3024,67000000 339,86253935 137,37915294 63,29249464 0,00000000 25,48598930 13187,26017623 -40% 7912,35610574

Residencial estrato 3 0,00000000 7669,27000000 1927,30000000 3024,67000000 339,86253935 137,37915294 63,29249464 0,00000000 25,48598930 13187,26017623 -15% 11209,17114980

Residencial estrato 4 0,00000000 7669,27000000 1927,30000000 3024,67000000 339,86253935 137,37915294 63,29249464 0,00000000 25,48598930 13187,26017623 0% 13187,26017623

Residencial estrato 5 0,00000000 7669,27000000 1927,30000000 3024,67000000 339,86253935 137,37915294 63,29249464 0,00000000 25,48598930 13187,26017623 50% 19780,89026435

Residencial estrato 6 0,00000000 7669,27000000 1927,30000000 3024,67000000 339,86253935 137,37915294 63,29249464 0,00000000 25,48598930 13187,26017623 60% 21099,61628197

Pequeño productor comercial 0,00000000 7669,27000000 1927,30000000 3024,67000000 339,86253935 137,37915294 63,29249464 0,00000000 25,48598930 13187,26017623 50% 19780,89026435

Pequeño productor industrial 0,00000000 7669,27000000 1927,30000000 3024,67000000 339,86253935 137,37915294 63,29249464 0,00000000 25,48598930 13187,26017623 50% 19780,89026435

Pequeño productor oficial 0,00000000 7669,27000000 1927,30000000 3024,67000000 339,86253935 137,37915294 63,29249464 0,00000000 25,48598930 13187,26017623 0% 13187,26017623

Gran productor comercial con aforo O/E 0,00000000 0,00000000 0,00000000 0,00000000 0,00000000 0,00000000 0,00000000 0,00000000 0,00000000 0,00000000 90% 0,00000000

Gran productor industrial con aforo O/E 0,00000000 0,00000000 0,00000000 0,00000000 0,00000000 0,00000000 0,00000000 0,00000000 0,00000000 0,00000000 90% 0,00000000

Gran productor oficial con aforo O/E 0,00000000 0,00000000 0,00000000 0,00000000 0,00000000 0,00000000 0,00000000 0,00000000 0,00000000 0,00000000 0% 0,00000000

4. TARIFAS APLICADAS PARA PREDIOS SIN RECOLECCIÓN PUERTA A PUERTA

TIPO DE

PRODUCTOR

TRNA (Toneladas 

por suscriptor)

Tarifa barrido y 

limpieza

Tarifa de limpieza 

urbana

Tarifa de 

comercialización

Tarifa de 

recolección y 

transporte

Tarifa de disposición 

final

Tarifa de 

tratamiento de 

lixiviados

Tarifa de aprov. VIAT
Tarifa antes de 

sub/con
Factor Tarifa Final

Residencial estrato 1 0,02611004 7669,27000000 1927,30000000 3024,67000000 2506,46541843 1125,73649045 518,64252517 4704,63772455 208,84178961 21685,56394821 -70% 6505,66918446

Residencial estrato 2 0,02842359 7669,27000000 1927,30000000 3024,67000000 2701,45432895 1213,31245707 558,98999623 4704,63772455 225,08850609 22024,72301289 -40% 13214,83380773

Residencial estrato 3 0,02974562 7669,27000000 1927,30000000 3024,67000000 2812,87656353 1263,35586656 582,04569398 4704,63772455 234,37234408 22218,52819270 -15% 18885,74896380

Residencial estrato 4 0,03305069 7669,27000000 1927,30000000 3024,67000000 3091,43214999 1388,46439030 639,68493835 4704,63772455 257,58193906 22703,04114224 0% 22703,04114224

Residencial estrato 5 0,04032184 7669,27000000 1927,30000000 3024,67000000 3704,25444019 1663,70314252 766,49127596 4704,63772455 308,64304800 23768,96963123 50% 35653,45444685

Residencial estrato 6 0,04957603 7669,27000000 1927,30000000 3024,67000000 4484,21008227 2014,00700898 927,88116020 4704,63772455 373,62991393 25125,60588994 60% 40200,96942391

Pequeño productor comercial 0,08064368 7669,27000000 1927,30000000 3024,67000000 7102,63259497 3190,02713210 1469,69005729 4704,63772455 591,80010670 29680,02761562 50% 44520,04142343

Pequeño productor industrial 0,08064368 7669,27000000 1927,30000000 3024,67000000 7102,63259497 3190,02713210 1469,69005729 4704,63772455 591,80010670 29680,02761562 50% 44520,04142343

Pequeño productor oficial 0,08064368 7669,27000000 1927,30000000 3024,67000000 7102,63259497 3190,02713210 1469,69005729 4704,63772455 591,80010670 29680,02761562 0% 29680,02761562



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tabla de Toneladas para aprovechamiento

Uso - Estrato
TRBL toneladas recogidas de 

barrido y limpieza por suscriptor

TRLU toneladas recogidas 

de limpieza urbana por 

suscriptor

TRRA toneladas 

rechazo de 

aprovechamiento 

por suscriptor

TRA toneladas 

efectivamente 

aprovechadas no aforadas 

por suscriptor

Estrato 1 0,00239045 0,00104964 0,00018914 0,03968707

Estrato 2 0,00239045 0,00104964 0,00018914 0,03968707

Estrato 3 0,00239045 0,00104964 0,00018914 0,03968707

Estrato 4 0,00239045 0,00104964 0,00018914 0,03968707

Estrato 5 0,00239045 0,00104964 0,00018914 0,03968707

Estrato 6 0,00239045 0,00104964 0,00018914 0,03968707

Pequeño Productor Comercial 0,00239045 0,00104964 0,00018914 0,03968707

Pequeño Productor Industrial 0,00239045 0,00104964 0,00018914 0,03968707

Pequeño Productor Oficial 0,00239045 0,00104964 0,00018914 0,03968707

Gran Productor Comercial 0,00239045 0,00104964 0,00018914 0,03968707

Gran Productor Industrial 0,00239045 0,00104964 0,00018914 0,03968707

Gran Productor Oficial 0,00239045 0,00104964 0,00018914 0,03968707


